
 

 

Warszawa, dnia 14.07.2020 r. 

 

WAK.261.57.2020.AL  

 

WYKONAWCY 

 

 

 

 

Dotyczy: zapytania ofertowego na świadczenie usług medycznych w zakresie medycyny pracy, 

w tym m.in. wykonywanie badań wstępnych, okresowych i kontrolnych oraz innych usług 

zdrowotnych świadczonych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa pracy na rzecz 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie. 

 

Zamawiający przekazuje treść zapytań przesłanych przez Wykonawcę w dniu 10.07.2020 

roku oraz wyjaśnienia zamawiającego: 

 

 
Pytanie nr 1  

Prosimy o informację na jakim zakresie badań w formularzu ofertowym zależy Zleceniodawcy 

w pozycji badania wstępne i okresowe? Czy należy wskazać tylko konsultacje lekarza medycyny 

pracy ? Natomiast konsultacje specjalistów niezbędnych do wydania orzeczenia należy 

umieścić w pozycjach badań dodatkowych ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w formularzu ofertowym w pozycji badania wstępne należy 

wykazać koszt badań wstępnych / okresowych wykonywanych na stanowiskach biurowych .W 

formularzu ofertowym należy uwzględnić również konsultacje lekarzy specjalistów, np. 

okulisty, którego orzeczenie jest niezbędne do wydania orzeczenia przez lekarza medycyny 

pracy. 

 

Pytanie nr 2 

Prosimy o wskazanie czynników szkodliwych z podziałem na stanowiska pracy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż zatrudnia pracowników na stanowiskach biurowych na których 

występują czynniki szkodliwe lub uciążliwe określone w załączniku nr 1 Rozporządzenia 

Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30 maja 1996 r. w sprawie prowadzania badań 

lekarskich pracowników, zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz 

orzeczeń lekarskich, wydawanych do celów przewidzianych w Kodeksie Pracy. 

Główne zagrożenia na stanowiskach pracy w przypadku badań wstępnych to:  

a) praca przy monitorze ekranowym powyżej 4 godz. 

b) praca w wymuszonej pozycji, 

Ponadto występują dodatkowe zagrożenia, które można podzielić następująco: 

Grupa 1: 

a) praca w terenie 

b) zagrożenie boreliozą 

c) zagrożenie wirusem kleszczowego zapalenia mózgu 



 

 

Grupa 2: kierowanie pojazdem służbowym kat. B  

Grupa 3: praca na wysokości do 3 m. 

Grupa 4: stanowisko decyzyjne, stres, monotonia pracy 

 

Nie jest możliwe wskazanie ścisłego podziału czynników szkodliwych w podziale na 

stanowiska pracy z uwagi na fakt, iż ich występowanie nie jest uzależnione od stanowisk pracy 

lecz od zadań jakie dana osoba zajmująca stanowisko pracy wykonuje. Jedynie  w stosunku do 

stanowisk naczelnika wydziału, zastępcy naczelnika wydziału, dyrektora oraz zastępcy 

dyrektora a także głównego księgowego można wskazać iż są to czynniki związane z 

kierowaniem zasobami ludzkimi, podejmowaniem decyzji oraz stresem. 

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o wersje edytowalną formularza ofertowego  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wersja edytowalna formularza ofertowego została zamieszczona na 

stronie http://bip.warszawa.rdos.gov.pl/rozpoznania-cenowe. Jednocześnie załącza formularz 

ofertowy w wersji edytowalnej do niniejszej odpowiedzi. 
 

Pytanie nr 4 

Brakuje nam także w Umowie powierzenia przetwarzania danych zapisu, że to Wykonawca jako 

przetwarzający dane staje się odrębnym administratorem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisów w umowie o powierzenie 

danych osobowych. Z wzoru umowy o świadczenie usług i załączonego do niej wzoru umowy 

o powierzenie przetwarzania danych osobowych jednoznacznie wynika, że administratorem 

danych przetwarzanych w ramach umowy głównej jest Regionalna Dyrekcja Ochrony 

Środowiska, a Wykonawca jest podmiotem przetwarzającym. Wykonawca może stać się 

samodzielnym administratorem danych pracowników Zamawiającego tylko w sytuacji gdy 

będzie je odrębnie zbierał i przetwarzał na cele inne niż związane z umową. Jest to możliwe 

- ale wymaga spełnienia przez Wykonawcę  samodzielnie względem osób kierowanych na 

badania odrębnie obowiązku informacyjnego. Natomiast zbieranie danych przez Wykonawcę  

poza umową na świadczenie usług z zakresu medycyny pracy nie jest kwestią, która wymaga 

uregulowania w umowie.  

Pytanie nr 5 

Abym mogła przygotować propozycję  współpracy i dokonać kalkulacji kosztów, bardzo proszę 

o informację: 

1. Wskazanie  nazwy stanowisk i występujących na nich narażeni (w przypadku badań 

wstępnych). 

2. Uprzejmie proszę o doprecyzowanie stawek ryczałtowych versus specyfikacja do faktur ( 

wskazanie imienia i nazwiska, rodzaju usługi  i jego ceny) 

Odpowiedź: 

Ad. ppkt 1.Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 2. 

Ad. ppkt 2. Zamawiający oczekuje, iż specyfikacja do faktury powinna zawierać następujące 

informacje:  imię i nazwisko pracownika , data wykonania usługi, rodzaj usługi  i cena.  

 

 

http://bip.warszawa.rdos.gov.pl/rozpoznania-cenowe


 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu w pkt III Zapytania „Zamawiający wymaga aby 

usługi były realizowane wg poniższych zasad: a) godziny przyjęć materiałów do badań: od 

godziny 08:00 do godziny 18:00.”  

Wnioskujemy o zapis: „Zamawiający wymaga aby usługi były realizowane wg poniższych 

zasad: a) dostęp do punktu przyjęć materiałów do badań codziennie od poniedziałku do 

piątku.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Jednocześnie Zamawiający informuje, że 

modyfikuje zapisy w pkt III zapytania w następujący sposób: 

„Zamawiający wymaga aby usługi były realizowane od poniedziałku do piątku wg poniższych 

zasad:” 

Pozostałe zapisy pkt III pozostają bez zmian.  

 

Pytanie nr 7  

Wnioskujemy o doprecyzowanie jakie informacje powinny być zawarte w załączniku do oferty 

opisującym zasady świadczenia usług medycyny pracy przez Wykonawcę? 

Odpowiedź:  

Zamawiający oczekuje informacji na jakich zasadach Wykonawca świadczy usługi medycyny 

pracy, w szczególności podania terminu w jakim Wykonawca wyznaczy termin na wykonanie 

badań. 

 

Pytanie nr 8 

Prosimy o wskazanie charakterystyki stanowisk pracy, wskazanie czynników szkodliwych 

występujących na stanowiskach pracy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to w odpowiedzi na pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 9  

Czy w pozycjach tabeli 1 i 2 w formularzu ofertowych należy do wyceny wskazać jedynie 

konsultacje lekarza orzecznika, czy także wszystkie dodatkowe badania i konsultacje konieczne 

do wykonania ze względu na występujące czynniki szkodliwe? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w formularzu ofertowym w poz. 1 i 2 należy podać wycenę  badań 

wstępnych i badań okresowych zgodnie z zasadą, że obejmują one badania podstawowe, 

badania wynikające z załącznika nr 1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z 

dnia 30 maja 1996 r. w sprawie prowadzania badań lekarskich pracowników, zakresu 

profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich, wydawanych 

do celów przewidzianych w Kodeksie Pracy (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 917, 1000, 1076.) 

uwzględniające główne zagrożenia wymienione w odpowiedzi na pytanie nr 2 oraz orzeczenie 

lekarza medycyny pracy. 

 

 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi stanowią integralną część zapytania ofertowego. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia termin składania ofert na dzień 17 lipca 

2020 roku do godz. 10:00. Decyduje data i godzina wpływu oferty. Oferty złożone po terminie 

nie będą rozpatrywane. 


